ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
Presidência

PORTARIA TJMT/PRES N. 1681 DE 4 DE DEZEMBRO DE 2023.

Altera a Portaria TJMT/PRESn. 918, de 7 de outubro de
2021, que regulamenta o controle de frequência e o
banco de horas em decorrência da prestação de serviços
extraordinários pelos servidores e servidoras do Poder
Judiciário do Estado de Mato Grosso.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais e em consonância à decisão exarada
nos autos do CIA n. 0073933-23.2023.8.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria altera a Portaria TJMT/PRES n. 918, de 7 de outubro de
2021, que regulamenta o controle de frequência e o banco de horas em decorrência da prestação
de serviços extraordinários pelos servidores e servidoras do Poder Judiciário do Estado de Mato
Grosso.

Art. 2º O § 3º do art. 28 da Portaria TJMT/PRESn. 918, de 7 de outubro de 2021,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 28. ................................................................................................
...............................................................................................................
§ 3º A indenização de que trata os parágrafos anteriores levará em conta
a jornada prevista em lei e será calculada tomando-se por base a divisão
do subsídio por 22 dias." (NR)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(documento assinado digitalmente)

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:C98E0000-D673-9659-CB15-08DBF591A487

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-12-05T12:56:54+0000
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 11